
REGIONE PIEMONTE BU22 04/06/2015 
 

Codice A18160 
D.D. 2 aprile 2015, n. 804 
Rimborso di euro 100,00 (cento/00) a favore del Sig. Ezio Bonansea per somme pagate in 
esubero a titolo di diritti di istruttoria per l'es ercizio delle funzioni in materia sismica - D.G.R. 
n. 5-440 del 21/10/2014. 
 

(omissis) 
Vista la richiesta del sig. Ezio Bonansea, nato a Pinerolo (TO) il  22 dicembre 1968, (omissis), nella 
sua qualità di committente, protocollata da questo Settore al n. 18582 del 01/04/2015, finalizzata ad 
ottenere il rimborso della somma pagata in esubero a titolo di diritti di istruttoria per l’esercizio 
delle funzioni in materia sismica, pari ad euro 100,00 (cento/00), riferita alla denuncia pratica 
strutturale prot. n. 13420 del 10/03/2015; 
 
considerato che:  
• nel caso di specie, la somma dovuta a titolo di contributo dei diritti di istruttoria per l’esercizio 
delle funzioni in materia sismica ammonta a complessivi euro 100,00 (cento/00); 
• che la somma versata dal Sig. Ezio Bonansea a titolo di contributo dei diritti di istruttoria per 
l’esercizio delle funzioni in materia sismica, è pari a complessivi euro 200,00 (duecento/00); 
• che la somma pagata in più, rispetto al dovuto, dal Sig. Ezio Bonansea, ammonta quindi a 
complessivi euro 100,00 (cento/00); 
 
visto il codice riferimento operazione (CRO) 0690639433506103483075030150IT, attribuito al 
bonifico n. 0167 del 02/03/2015, effettuato presso l’Istituto bancario Banca Regionale Europa s.p.a. 
filiale di Pinerolo, dell’importo complessivo di euro 200,00 (duecento/00), comprovante l’avvenuto 
pagamento dei diritti in argomento da parte del Sig. Ezio Bonansea; 
 
attestato che il Settore Ragioneria della Regione Piemonte ha provveduto ad incassare con 
Reversale n. 3306 del 11/05/2015, sul capitolo di Bilancio n. 32130/2015 – Accertamento n. 19, la 
somma predetta di euro 200,00 (duecento/00); 
 
considerato che il Sig. Ezio Bonansea, sopra generalizzato, ha titolo per chiedere il rimborso di che 
trattasi; 
 
vista la comunicazione pervenuta dal Settore Ragioneria della Regione Piemonte in data 
01/04/2015, con la quale si autorizza il Settore Sismico di Pinerolo ad effettuare la liquidazione  di 
euro 100,00 (cento/00) a favore del Sig. Ezio Bonansea, sopra generalizzato, sulla dotazione 
finanziaria del Capitolo n. 195791/15 - Impegno delegato n. 768/2015; 
 
fatti i dovuti accertamenti del caso, per quanto sopra specificato; 
 
visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 
vista la legge regionale 11 aprile 2001, n. 7 “Ordinamento contabile della Regione Piemonte”; 
 
visto il regolamento regionale 5 dicembre 2001 n. 18/R "Regolamento regionale di contabilità”; 
 
vista la legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale; 



visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
vista la legge regionale 30 dicembre 2014, n. 23 “Autorizzazione all’esercizio provvisorio del 
bilancio della Regione Piemonte per l’anno 2015”; 
vista la DGR n. 1-872 del 12 gennaio 2015 “Esercizio provvisorio del Bilancio di previsione per 
l’anno finanziario 2015. Legge regionale 30 dicembre 2014, n. 23 “Autorizzazione all’esercizio 
provvisorio del bilancio della Regione Piemonte per l’anno 2015”. Ripartizione delle Unità 
previsionali di base in capitoli ai fini della gestione ed altri adempimenti”; 
vista la legge regionale 23 marzo 2015, n. 5 “Proroga dell'autorizzazione all'esercizio provvisorio 
del bilancio della Regione Piemonte per l'anno finanziario 2015;  
attestata la regolarità amministrativa del presente atto; 
 
il Dirigente del Settore Sismico  
 

DETERMINA 
 

1. di rimborsare al Sig. Ezio Bonansea, sopra generalizzato, nella qualità di committente in 
riferimento alla denuncia pratica strutturale prot. n. 13420 del 10/03/2015, titolare del conto 
corrente bancario (omissis), la somma pagata in esubero a titolo di contributo dei diritti di istruttoria 
per l’esercizio delle funzioni in materia sismica, pari ad euro 100,00 (cento/00);  
2. di liquidare l’importo di euro 100,00 (cento/00) sulla dotazione finanziaria del Capitolo 
195791/2015 – Impegno delegato n. 768/2015, a favore del Sig. Ezio Bonansea, sopra 
generalizzato;   
3. di dare atto che la presente determinazione è esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 
La presente determinazione non è soggetta a pubblicazione ai sensi del D.Lgs. 33/2013, in quanto 
non rientrante in una delle categorie in esso indicate. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010 “Istituzione del Bollettino telematico della 
Regione Piemonte”. 

 
Il Dirigente 

Mauro Picotto 


